
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσι-
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) Στερεάς 
Ελλάδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας  - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες των υπαλλήλων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Φωκίδας για το έτος 2024.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 104/29-01-2024 από-
φασης Δημάρχου περί καθορισμού υπερωριακής 
απασχόλησης στους Γραμματείς των Κοινοτήτων 
για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβου-
λίων της Δημοτικής Κοινότητας και των Τοπικών 
Κοινοτήτων του Δήμου Παλαμά, καθώς και των 
προέδρων και εκπροσώπων τους για το έτος 
2024.

5 Καθιέρωση α) Εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και β) Εργασίας προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυκτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 
2024 για τους οκτώ υπαλλήλους (πέντε μόνιμοι 
και τρεις ΙΔΑΧ -συμπεριλαμβανομένων των δύο 
μετακινούμενων από την ΓΓΑ) του Εθνικού Αθλη-
τικού Κέντρου Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14767 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσι-

ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 

των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87)».

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄26).

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης  – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1379

12161



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12162 Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

6. Τις διατάξεις του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδι-
κας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη – Παράβολα, Οικειο-
θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού του Κων-
σταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Κωνσταντί-
νου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδος.

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

12. Την υπ’ αρ. 12743/19-2-2024 (ΑΔΑ: 6Α2ΡΟΡ10-
ΨΩΑ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης.

13. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-
σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προέκυψαν από την 
αναγκαιότητα ψηφιοποίησης και καταχώρησης στοιχεί-
ων των φακέλων κληροδοτημάτων των εννέα Νομών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς 
Ελλάδας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Υπουργείου 
Οικονομικών : “Ψηφιακές Υπηρεσίες Δημόσιας Περιουσί-
ας και Εθνικών Κληροδοτημάτων (Ψ.Υ.-ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.)”.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη για το έτος 2024, συνολικού ποσού 
δεκατριών χιλιάδων ευρώ (13.000,00 €), η οποία θα κα-
λυφθεί από πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, 
σε βάρος του Κ.Α.Ε./Α.Λ.Ε. : 999-03.00000/2120201001, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό 
έτος 2024. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσ-
διορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το οικονομικό έτος 2024, θα πραγματοποιηθεί 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπη-
ρεσιών τους, οι οποίες θα παραμείνουν ανοιχτές πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-

σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 12743/19-2-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
6Α2ΡΟΡ10-ΨΩΑ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται μετά από βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας περί της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων, κατόπιν 
έκδοσης σχετικής απόφασης περί συγκρότησης συνερ-
γείου υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

      Αριθμ. 13877 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) Στερεάς 

Ελλάδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευμα-

τινές ώρες των εργασίμων ημερών για το έτος 

2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87)».

β) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

γ) Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

δ) Της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12163Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

ε) Του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

στ) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φασης του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού του 
Κωνσταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’  αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάγκης πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως δια-
κόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για όλο το 
Οικονομικό Έτος 2024, που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) Στε-
ρεάς Ελλάδας της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες ανάγκες πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης έντεκα (11) 
υπαλλήλων της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, λόγω υποχρέωσης έκ-
δοσης αποφάσεων έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 
τεράστιου πλήθους έργων και δραστηριοτήτων εντός 
των πέντε (5) νομών της Στερεάς Ελλάδας, εξέτασης 
προσφυγών για την ακύρωση - αναστολή εκτέλεσης 
αποφάσεων της υπηρεσίας μας, με την παροχή λεπτο-
μερών στοιχείων των έργων (μελετών, αλληλογραφίας, 
γνωμοδοτήσεων κ.λ.π.), απάντησης επί ερωτήσεων στη 
Βουλή των Ελλήνων στο πλαίσιο κοινοβουλευτικού ελέγ-
χου, για παροχή στοιχείων επί υποθέσεων που άπτονται 
περιβαλλοντικών ζητημάτων, εξέτασης εξειδικευμένων 
πολεοδομικών ζητημάτων και αιτημάτων παρέκκλισης 
από τις ισχύουσες πολεοδομικές διατάξεις, συμμετο-
χής σε συμβούλια και επιτροπές ειδικού επιστημονικού 

αντικειμένου, που σε συνδυασμό με την σημαντικότατη 
υποστελέχωση της υπηρεσίας και τη δραματική έλλειψη 
σε προσωπικό, δυσχεραίνει τη διεκπεραίωση υποθέσεων 
και καθιστά απαραίτητη τη λειτουργία της υπηρεσίας και 
μετά το πέρας του ωραρίου λειτουργίας της.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 12705/19-02-2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 18.000 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 999- 01.00000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 
9ΞΠΠΟΡ10-ΛΜΩ), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης έντεκα (11) υπαλλήλων της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) Στερεάς Ελλάδας 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το οικο-
νομικό έτος 2024.

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για 
το οικονομικό έτος 2024 και θα πραγματοποιηθεί καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου της υπηρεσίας 
τους, η οποία θα παραμένει ανοικτή πέραν του κανονι-
κού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-
μων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδα Οικονομικού Έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
12705/19-02-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα (ΑΔΑ: 9ΞΠΠΟΡ10-
ΛΜΩ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα περί της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της, κατόπιν 
έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης συ-
νεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12164 Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

    Αριθμ. 39322 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες των υπαλλήλων της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Φωκίδας για το έτος 2024.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί και 
επικαιροποιηθεί με την υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση Τροποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β΄ 2201).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

5. Την από στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’  του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

6. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9.9.2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας» (Β΄ 3417) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αρ. 8908/202100/2018 (Β΄ 6052) όμοιά της.

7. Την υπ’ αρ. 27/3.11.2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι 
επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περι-
φερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

8. Το υπ’ αρ. (οικ.) 280220/27.12.2023 πρακτικό ορκω-
μοσίας του Περιφερειάρχη και των μελών του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 
2024, ΚΑΕ 02.04.073.0511.01 Αποζημίωση για υπερωρι-
ακή εργασία 56.000,00 €, ΚΑΕ 02.04.073.0512.01 Αμοιβή 

για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες 18.000,00 € όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
3213/5.1.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας. 

10. Την υπ’ αρ. 602/4.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΠ5ΟΡ10-ΟΤΣ) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Επικύρωση της αρ. 359/2023 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας 
περί έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

11. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φωκίδας, που πρέπει να αντιμετωπι-
στούν με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως και 31.12.2024 κατά τις απογευματινές, νυκτερινές 
ώρες των εργασίμων ημερών και Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων σε συνδυασμό με την μείωση του προσωπικού 
και συγκεκριμένα:

α) τον αυξημένο όγκο εργασιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων για τον σχεδιασμό τη μελέτη και επίβλεψη 
έργων και μελετών της ΠΕ Φωκίδας, την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (εκχιονισμοί πλημμύρες κ.λπ.), την 
συντήρηση του οδικού δικτύου επούλωση λάκκων, δι-
αγράμμιση, κοπή κλαδιών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσεις και 
παραλαβές κυκλοφοριακών συνδέσεων του Εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου, την συμμετοχή των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης σε πλήθος επιτροπών που αφορούν 
αντικείμενο της υπηρεσίας ή και άλλων υπηρεσιών, την 
εφαρμογή ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και ηλεκτρονικής 
διακίνησης εγγράφων και την διεξαγωγή όλων των ηλε-
κτρονικών διαγωνισμών των δημοσίων έργων.

β) τον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού σχετικά με τις αρ-
μοδιότητες της όπως, η ηλεκτρονική καταχώρηση του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, τα περιγράμματα 
θέσεων και τα ψηφιακά οργανογράμματα για τον κάθε 
κύκλο κινητικότητας, η ετήσια σύνταξη απολογισμού - 
ισολογισμού, το κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, 
η διεκπεραίωση των πολλών και χρονοβόρων διαδικα-
σιών της αρμοδιότητας μεταφοράς μαθητών, η καταχώ-
ρηση στο ηλεκτρονικό μητρώο συμβάσεων, η εφαρμογή 
του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» οι εισηγήσεις προς τα αρ-
μόδια όργανα της Περιφέρειας, οι αναλήψεις δαπανών, η 
καταχώρηση λογιστικών εγγράφων στο μηχανογραφικό 
πρόγραμμα λογιστικής, την έκδοση επιταγών κ.λπ. επί 
πλέον την εκκαθάριση των δαπανών, μεταφερόμενη 
αρμοδιότητα των πρώην Υ.Δ.Ε., χωρίς την αντίστοιχη 
στελέχωση των Οικονομικών Υπηρεσιών από έμπειρο 
προσωπικό.

γ) Τον αυξημένο όγκο εργασίας που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για 
τη διενέργεια ελέγχων στη διαχείριση των κοινοτικών 
προγραμμάτων για την καταβολή οικονομικών ενισχύ-
σεων στους αγρότες, για τον ποιοτικό έλεγχο των εισα-
γόμενων και εξαγόμενων αγροτικών προϊόντων, την 
επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκαταστάσεων 
και τους κτηνιατρικούς ελέγχους τις αιμοληψίες και φυ-
ματινισμοί βοοειδών για βρουκέλλωση, τους εμβολια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12165Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

σμούς αιγοπροβάτων κατά του μελιταίου πυρετού, την 
εφαρμογή προγράμματος καταλοίπων (δειγματοληψίες), 
τις δειγματοληψίες σε πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες, 
τις επιθεωρήσεις σε εγκαταστάσεις παραγωγής και δι-
άθεσης προϊόντων ζωικής προέλευσης για ανθρώπινη 
κατανάλωση, τους επιτόπιους ελέγχους Νέων Γεωργών 
για χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης (μέτρο 6.1.).

δ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για τον Έλεγ-
χο βιομηχανιών - βιοτεχνιών - επαγγελματικών εργα-
στηρίων για χορήγηση αδειών λειτουργίας, τον έλεγχο 
βιομηχανιών, την συμμετοχή υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης στο ΚΕΠΠΕ, τον έλεγχο καταστημάτων εστίασης και 
ψυχαγωγίας, τον έλεγχο πρατηρίων υγρών καυσίμων, 
τους ελέγχους στεγασμένου και κινητού εμπορίου και 
την εφαρμογή των διατάξεων της υπό στοιχεία Α2-
861/14.8.2013 υπουργικής απόφασης για την διακίνηση 
και εμπορία προϊόντων και παροχής υπηρεσιών (ΔΙΕΠ-
ΠΥ). Επίσης τις ανάγκες ελέγχου των επιχειρήσεων του 
νομού λόγω της εξάπλωσης του κορονοϊού.

ε) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών για την εποπτεία και τον έλεγχο σχολών οδηγών 
και ΚΕ.Θ.Ε.Υ.Ο., και λοιπών εγκαταστάσεων για οποιαδή-
ποτε χρονική περίοδο (απογευματινές ώρες - Σαββα-
τοκύριακα), για την έκδοση των αδειών οδήγησης και 
αδειών κυκλοφορίας που απαιτείται πρόσθετη παροχή 
εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου και αφορά την ταξι-
νόμηση φακέλων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την εκ-
καθάριση αρχείου, καταστροφή πινακίδων κυκλοφορίας 
κ.λπ., για την μηχανογραφική υποστήριξη του σχετικού 
έργου απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός κα-
νονικού ωραρίου και αφορά ταξινόμηση των απογρα-
φικών αδειών οδήγησης, εισαγωγή σχετικών στοιχείων 
των αδειών αυτών σε Η/Υ κ.λπ., για τις απαντήσεις στις 
δικαστικές και ελεγκτικές αρχές μετά από καταγγελίες-
αναφορές απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός 
κανονικού ωραρίου. 

στ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για την αντιμετώπιση των πολ-
λαπλών θεμάτων Δημόσιας Υγείας που αφορούν τη δι-
αχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριάσεις) 
κατά τις οποίες απαιτείται άμεση ενέργεια, την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καταστάσεων ρύπανσης του νερού 
ανθρώπινης κατανάλωσης ή των νερών κολύμβησης, τις 
δειγματοληψίες τροφίμων και υδάτων (πόσιμα, ακτές κο-
λύμβησης, εμφιαλωμένα κ.λπ.), την άμεση αντιμετώπιση 
περιβαλλοντικών θεμάτων ρύπανσης, την αδειοδότηση 
και τον έλεγχο σε επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος (εργαστήρια τροφίμων, μαζικής εστίασης, λιανικής 
διάθεσης, αποθήκες τροφίμων, ξενοδοχεία, πλοία κ.λπ.), 
τον έλεγχο της αντικαπνιστικής νομοθεσίας, τον ηχο-
μετρικό έλεγχο επιχειρήσεων, τον έλεγχο των σχολείων 
όλων των βαθμίδων, την αδειοδότηση και τον έλεγχο 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, τον έλεγχο 
καταγγελιών για οπτικά καταστήματα, φυσικοθεραπευ-
τήρια, τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών που αφορούν 
υιοθεσίες, τις απαιτούμενες έρευνες συνθηκών διαβίω-
σης εκ της Εισαγγελίας Άμφισσας, τις δικαστικές συμπα-
ραστάσεις και τις εισαγωγές σε ιδρύματα. Επιπρόσθετα 

για τον έλεγχο γυμναστηρίων και αθλητικών συλλόγων 
και τη διενέργεια ελέγχων καλής λειτουργίας σε όλα τα 
ιδρύματα του νομού και σε όλους τους ιδιωτικούς παι-
δικούς σταθμούς.

ζ) Τις ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας για τη διενέργεια ελέγχων με το Κλιμάκιο 
Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (ΚΕΠΠΕ) σε εγκατα-
στάσεις ή δραστηριότητες, ιδίως όταν πιθανολογείται 
ότι η λειτουργία τους υποβαθμίζει το περιβάλλον. Νέες 
αρμοδιότητες με βάση την ελεγκτική αρχή ΣΕΠΔΕΜ η 
οποία έχει καθορίσει συγκεκριμένο αριθμό ελέγχων 
εντός του 2021. Παρουσία σε ποινικά δικαστήρια και 
εφετεία εκτός νομού, λόγω των καταγγελιών και της επι-
βολής προστίμων. Εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών 
που απαιτούν επιτόπου ελέγχους. Όλες οι αρμοδιότητες 
του τμήματος ασκούνται δυσανάλογα με την στελέχωση 
του τμήματος με δύο υπαλλήλους.

η) Τις ανάγκες του Τμήματος Πληροφορικής για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου, 
των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οποιαδήποτε ημέ-
ρα και ώρα λειτουργούν οι υπηρεσίες, τις εργασίες συ-
ντήρησης των συστημάτων (backup, συντήρηση των 
servers, εργασίες στις δικτυακές συσκευές) οι οποίες δεν 
είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών. Η τακτική συντήρηση μη-
χανογραφικών συστημάτων τρείς φορές εβδομαδιαίως 
για την οποία απαιτείται εργασία εκτός ωραρίου.

θ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη για την οργάνωση εκδηλώσεων εθιμοτυπίας 
(διεκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσική παρουσία στις 
εκδηλώσεις προκειμένου να επιτηρούν την αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων και τέλεση τελετουργικού των εκ-
δηλώσεων), για την οργάνωση των συν διοργανώσεων 
που πραγματοποιεί η Π.Ε. καθώς και για την οργάνωση 
συναντήσεων και επισκέψεων είτε εντός του Διοικητη-
ρίου είτε σε διάφορα μέρη του Νομού Φωκίδας όπου 
απαιτείται η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη.

ι) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-
σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 
οι υπάλληλοι του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

ια) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Γρα-
φείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του. 

12. Την υπ’ αρ. 13910/19.1.2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολι-
τικής Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 
2024» (Β΄ 544), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες, για τους με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλους και του ειδι-
κού συμβούλου της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σας και έως 31.12.2024 για την κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών των υπηρεσιών ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12166 Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 60

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΚΑΕ 02.04.073.0511.01) 56.000,00 €

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 56.000,00 €

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
(ΚΑΕ 02.04.073.0512.01) 18.000,00€

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 17

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 3

ΣΥΝΟΛΟ 34

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 18.000,00 €

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: 

α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και 

β) για υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο.

Οι αποφάσεις συγκρότησης των συνεργείων υπερωρι-
ακής απασχόλησης θα γίνονται με ευθύνη του Χωρικού 
Αντιπεριφερειάρχη και του Εκτελεστικού Γραμματέα 
Π.Στ.Ε., προσώπων στα οποία έχουμε παράσχει εξου-
σιοδότηση υπογραφής για την σχετική αρμοδιότητα.

Η παρακολούθηση της υπερωριακής απασχόλησης, θα 
γίνεται με ευθύνη των οικείων Προϊσταμένων Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

H βεβαίωση πραγματοποίησης της υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνεται: 

α) για τους Διευθυντές των υπηρεσιών της Π.Ε. Φωκί-
δας από τους Γενικούς τους Διευθυντές, 

β) για τους Προϊσταμένους των τμημάτων και τους 
υπαλλήλους από τους Διευθυντές τους, και 

γ) για τους υπηρετούντες στο Γραφείο του Αντιπερι-
φερειάρχη και τον ειδικό του σύμβουλο από τον Αντι-
περιφερειάρχη της Π.Ε. Φωκίδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Άμφισσα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 196  (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 104/29-01-2024 από-

φασης Δημάρχου περί καθορισμού υπερωρια-

κής απασχόλησης στους Γραμματείς των Κοινο-

τήτων για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των 

συμβουλίων της Δημοτικής Κοινότητας και των 

Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Παλαμά, καθώς 

και των προέδρων και εκπροσώπων τους για το 

έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
- Του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).
- Της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(A΄ 87).
- Του άρθρου 254 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (A΄ 85) 
με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 (A΄ 226).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (A΄ 98).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 195/21-02-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Παλαμά για τον ορισμό των υπαλλήλων του δήμου 
για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της 
Δημοτικής Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκπρο-
σώπων τους.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.07 του σκέ-
λους των εξόδων με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Γραμματέων Τ.Κ.» του 
πρ/σμού του Δήμου μας έτους 2024, συνολικού ποσού 
5.000,00 €.

9. Το γεγονός ότι στους υπάλληλους του Δήμου, που 
με την ανωτέρω απόφαση έχουν οριστεί Γραμματείς 
Κοινοτήτων, έχουν ανατεθεί και επιπλέον καθήκοντα, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες, κατά μήνα υπερωριακής 
απασχόλησης για το έτος 2024, για τους υπαλλήλους του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12167Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

Δήμου μας, που έχουν οριστεί Γραμματείς της Δημοτικής 
Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων και συγκεκρι-
μένα για τους κάτωθι:

1. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Παλαμά, ορίζεται ο υπάλληλος 
του Δήμου Ντράχας Ζήσης του Χαράλαμπου.

2. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Βλοχού, ορίζεται η υπάλληλος του 
Δήμου Πέτρου Σωτηρία του Νικολάου.

3. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 
εκπροσώπου της Κοινότητας) Αγίου Δημητρίου, ορίζε-
ται η υπάλληλος του Δήμου Νασιάκου Κωνσταντία του 
Βασιλείου.

4. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητα) Μάρκου, ορίζεται η υπάλληλος του 
Δήμου Καλογήρου Ιωάννα του Γεωργίου.

5. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητα) Μεταμόρφωσης, ορίζεται ο υπάλ-
ληλος του Δήμου Μάντζος Σωτήριος του Αριστείδη.

6. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Γοργοβιτών, ορίζεται η υπάλληλος 
του Δήμου Γάτζου-Γατζάκη Σοφία του Ευαγγέλου.

7. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Κοσκινά, ορίζεται η υπάλληλος 
του Δήμου Πατσιαλή Βασιλική του Ευαγγέλου.

8. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπροσώ-
που της Κοινότητας) Καλυβακίων, ορίζεται η υπάλληλος 
του Δήμου Φαλάγγα Ευαγγελία του Βασιλείου.

9. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 
εκπροσώπου της Κοινότητας) Ιτέας, ορίζεται η υπάλλη-
λος του Δήμου Γκανταΐφη Ευαγγελία του Βάϊου.

10. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινοτήτας) Ορφανών, ορίζεται ο υπάλληλος 
του Δήμου Καραγεώργου Μαρία του Γεωργίου.

11. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινοτήτας) Πετρίνου, ορίζεται ο υπάλληλος 
του Δήμου Τζέλλα Ιωάννα του Αναστασίου.

12. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπρο-
σώπου της Κοινοτήτας) Λεύκης, ορίζεται η υπάλληλος 
του Δήμου Γκέκα Θωμαή του Βασιλείου.

13. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Συκεώνας, ορίζεται ο υπάλληλος 
του Δήμου Μελίγκας Βάϊος του Χρήστου.

14. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προ-
έδρου της Κοινότητας) Φύλλου, ορίζεται η υπάλληλος 
του Δήμου Πάσχου Αλεξάνδρα του Βαΐου.

15. Του συμβουλίου της Κοινοτήτας (ή και του εκπρο-
σώπου της Κοινότητας) Αστρίτσας, ορίζεται η υπάλληλος 
του Δήμου Τσιανάβα Βασιλική του Χαριλάου.

16. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και 
του εκπροσώπου της Κοινότητας) Προαστίου, ορίζεται 
η υπάλληλος του Δήμου Κλέτσιου Ελένη του Θωμά.

17. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και 
του εκπροσώπου της Κοινότητας) Μαραθέας, ορίζεται 
η υπάλληλος του Δήμου Μακρή Αναστασία του Μιχαήλ.

18. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας(ή και 
του εκπροσώπου της Κοινότητας) Πεδινού, ορίζεται o 
υπάλληλος του Δήμου Βαϊόπουλος Κωνσταντίνος του 
Θεοδώρου.

19. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 
εκπροσώπου της Κοινότητας) Αγίας Τριάδας, ορίζεται η 
υπάλληλος του Δήμου Τσίντζα Αφροδίτη του Γεωργίου.

20. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας(ή και του 
εκπροσώπου της Κοινότητας) Καλογριανών, ορίζεται η 
υπάλληλος του Δήμου Βησσαρίου Βασιλική του Γεωρ-
γίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλαμάς, 21 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 8 (5)
Καθιέρωση α) Εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου και β) Εργασίας προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 

Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 

τις νυκτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 

2024 για τους οκτώ υπαλλήλους (πέντε μόνιμοι 

και τρεις ΙΔΑΧ -συμπεριλαμβανομένων των δύο 

μετακινούμενων από την ΓΓΑ) του Εθνικού Αθλη-

τικού Κέντρου Ηρακλείου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό» (Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (Α’ 204).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 
Απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον 
Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (Β’ 847).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.  1 και 2 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 195).

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/351372/3-8-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού Ιωάννη Βρούτση (ΥΟΔΔ 812) με την 
οποία έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής Διοί-
κησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου.

5. Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των πέντε 
μόνιμων και τριών ΙΔΑΧ υπαλλήλων (συμπεριλαμβανο-
μένων των δυο μετακινούμενων από την ΓΓΑ) του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που 
προκύπτουν από την ίδια την αποστολή τους που είναι 
η εξασφάλιση της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες 
να συμμετέχουν σε αθλητικές δραστηριότητες στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12168 Τεύχος B’ 1379/01.03.2024

χώρους τους, η ανάπτυξη και υποστήριξη του σωματει-
ακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού αθλη-
τισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, 
Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η υποστήριξη αθλητι-
κών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, 
περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η 
συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του 
μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως τις 23:00 το βράδυ και 
από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του συνόλου 
των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη του συ-
νόλου της αθλητικής δραστηριότητας και τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, α’ και β’ εξαμήνου 
του έτους 2024 για πέντε (5) μόνιμους και τρεις (3) ΙΔΑΧ 
υπάλληλους (συμπεριλαμβανομένων των δυο μετακι-
νούμενων από την ΓΓΑ) του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Ηρακλείου και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα 
ορίζονται ως εξής: i)για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και 
iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 11.000,00 € και

Β) καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυχτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2024, 
για πέντε (5) μόνιμους και τρεις (3) ΙΔΑΧ υπάλληλους 
(συμπεριλαμβανομένων των δυο μετακινούμενων από 
την ΓΓΑ) και μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου 
και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής: i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
192 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 10.500,00 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 21.500,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογι-
σμού του έτους 2024 του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Ηρακλείου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΤΕΛΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013790103240008*


		2024-03-01T20:19:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




